
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIII Publicação Semanal Sexta Feira, 18 de outubro de 2019. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2019 
 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 04 de Novembro de 2019, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 
DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS - PB - 
CONVÊNIO FUNASA Nº 00802/2017/ SICONV 854139/2017. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Riacho 
dos Cavalos - PB, 17 de outubro de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - 
Presidente da Comissão. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2019 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00035/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM 
MOTORISTA POR CONTA E RESPONSABILIDADE DO 
PROPRIETÁRIO QUE DEVERÁ PRESTAR OS SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE AOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL PARA A ZONA URBANA 
PASSANDO PELAS LOCALIDADES SÍTIO CASTANHO, VARZEA 
GRANDE, UMBURANA, SANTANA PERCURSO DE IDA E VOLTA NO 
TURNO VESPERTINO, NO MUNÍCIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB; ADJUDICO o seu objeto a: Railson Diniz Vieira - R$ 
18.900,00. Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Outubro de 2019. LORETA 
MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2019  

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00035/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM 
MOTORISTA POR CONTA E RESPONSABILIDADE DO 
PROPRIETÁRIO QUE DEVERÁ PRESTAR OS SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE AOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA RURAL PARA A ZONA URBANA 

PASSANDO PELAS LOCALIDADES SÍTIO CASTANHO, VARZEA 
GRANDE, UMBURANA, SANTANA PERCURSO DE IDA E VOLTA NO 
TURNO VESPERTINO, NO MUNÍCIPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: Railson Diniz Vieira - R$ 18.900,00. Riacho dos Cavalos - 
PB, 18 de Outubro de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - 
Prefeito Constitucional. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM MOTORISTA POR CONTA E 
RESPONSABILIDADE DO PROPRIETÁRIO QUE DEVERÁ PRESTAR 
OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE AOS ESTUDANTES 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA ZONA 
RURAL PARA A ZONA URBANA PASSANDO PELAS LOCALIDADES 
SÍTIO CASTANHO, VARZEA GRANDE, UMBURANA, SANTANA 
PERCURSO DE IDA E VOLTA NO TURNO VESPERTINO, NO 
MUNÍCIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00035/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Riacho dos Cavalos: 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1110000.01.3.3.90.33.01 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1130000.01.3.3.90.33.01 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1200000.01.3.3.90.33.01 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1230000.01.3.3.90.33.01 
20.00.06.00.12.361.0006.2013.1250000.01.3.3.90.33.01 RECEITAS 
DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO, 
FUNDEB 40%, SALÁRIO EDUCAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS DO FNDE - PNATE, TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS 
- EDUCAÇÃO (CORRENTE - ESTADO. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00093/2019 - 18.10.19 - 
Railson Diniz Vieira - R$ 18.900,00. 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 

00035/2019. 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL DIARIA E SEMANAL 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, TINTAS, 
MATERIAL HIDRÁULICO, FERRO, VERGALHÃO ENTRE OUTROS 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 
2019.  DESIGNO a servidora Vanda Márcia Nobre de Almeida, 
Secretaria  de Educação e Cultura, como Gestor e Fiscal, do contrato 
decorrente do Pregão Presencial n° 0035/2019, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Outubro de 2019. 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 


